Дума Артемовского городского округа
V созыв

66 заседание

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2015 года № 623

♦ #
О внесении изменений в Решение Артемовной Думы

от 17.11.2005 № 576 «О земельном налоге на территории
Артемовского городского округа»

Л

Руководствуясь статьями 12 и 15 части первой Налогового кодекса
Российской Федерации, в соответствии с главой 31 части второй Налогового
кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава Артемовского городского
округа,
Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Артемовской Думы от 17.11.2005 № 576
«О земельном налоге на территории Артемовского городского округа», с
учетом внесенных в него решениями Думы Артемовского городского округа от
27.07.2006 № 725, от 25.10.2007 № 230, от 06.11.2008 № 464, от 25.06.2009
№ 627, от 24.12.2009 № 746, от 24.11.2010 № 970, от 21.07.2011 № 1154, от
24.11.2011 № 1225, от 25.04.2013 № 287, от 29.10.2014 № 557 изменений и
дополнений:

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- 0,1 процента -  в отношении земельных участков, занятых

индивидуальным жилищным фондом, а также земельных участков,
предоставленных для жилищного строительства;»;

2) подпункт 3.1 пункта 3 исключить;
3) подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Налог, подлежащий уплате налогоплательщиками - организациями

по истечении налогового периода уплачивается не позднее 1 февраля года,
следующего за истекшим налоговым периодом.»;

4) подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Авансовые платежи налогоплательщиками - организациями
уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим
отчетным периодом.»;

5) абзац пятый подпункта 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- организации и физические лица - в отношении земельных участков,

занятых накопителями отходов потребления, кладбищами, скотомогильниками,
крематориями, на которых расположены объекты, предназначенные для
очистки, обезвреживания и переработки отходов потребления, а также
земельные участки, выделенные для строительства таких объектов;»;

6) абзац шестой подпункта 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- организации и физические лица - в отношении земельных участков

общего пользования населенных пунктов;»;
7) подпункт 5.1.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.1. Освобождаются от налогообложения частично, в размере 75% от

суммы исчисленного налога, муниципальные автономные учреждения
Артемовского городского округа - в отношении земельных участков,
используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них
функций, на период до 1 января 2018 года.».

8) подпункт 5.3 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.3. С организаций и физических лиц, имеющих льготы по земельному

налогу, при передаче ими земельных участков в аренду (пользование)
земельный налог взимается с площади, переданной в аренду (пользование). При
передаче в аренду (пользование) зданий и сооружений или их частей земельный
налог взимается с площади земельного участка пропорционально доле в
недвижимости, переданной в аренду (пользование).».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и
разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в
информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам
(Саутин И.И.).

Глава Артемовского городского округа

/ & '

О.Б.Кузнецова

ЧАЯ СП/
' 6- • :

КОПИЯ ВЕРНА
Ведущий специалист

%^^9гаиизацу1онно-правового 0ТД8ла
артемовского городского округ

Ш  ,fc;